
Szigetszentmárton Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
 

2318. Szigetszentmárton, Telkes u. 10. 

Tel.: 06-24-456-325 
e-mail: jegyzo@szigetszentmarton.hu 

 
 

Ügyiratszám: I./ 336-7 / 2025. 
 
Törvényességi szempontból 
ellenőrizte és jóváhagyta: 
 
P.H. 

Dr. Jambrik Anna LL.M.  
jegyző 

    
 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
 
 

Szigetszentmárton Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
2025. június 25-i rendes, nyilvános testületi ülésére 

 
 

TÁRGY 
6. Előterjesztés a Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda 

férőhelyei növelésére 

ELŐTERJESZTŐ Borbély Péter polgármester 

KÉSZÍTETTE Dr. Jambrik Anna jegyző 

MEGHÍVOTTAK - Veres Lórándné intézményvezető 

MELLÉKLETEK 
- Veres Lórándné intézményvezető kérelme 

 

TÁRGYALÁS MÓDJA nyílt ülésen 

DÖNTÉSHOZATAL egyszerű szótöbbséggel 

 

  



 2
Tisztelt Képviselő-testület! 

I. Férőhely növelés 
 
A Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda Intézményvezetője megkereséssel fordult az önkormányzat 
képviselő-testületéhez mint az intézmény fenntartójához. (Az intézményvezető levele jelen előterjesztés 
1. számú mellékletét képezi.) 
 
Az intézményvezető megkeresésében kérelmezte, hogy az intézmény fenntartója engedélyezze a 
maximális gyermeklétszám legfeljebb 20%-kal való túllépését.  
 
A tájékoztatás szerint a 2025/26-os nevelési évre vonatkozóan az óvodába jelentkező gyermekek száma 
meghaladja az óvoda férőhelyeinek számát. A fenntartónak lehetősége nyílik a köznevelésről szóló 
2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: köznevelési törvény) 25.§ (7) bekezdése alapján az intézmény 
maximális gyermeklétszámának legfeljebb 20%-kal való túllépésének engedélyezésére: „Az óvodai 
csoportok, iskolai osztályok, kollégiumi csoportok minimális, maximális és átlaglétszámát a 4. melléklet 
határozza meg. Az óvodai csoportra, iskolai osztályra, kollégiumi csoportra megállapított maximális 
létszám a nevelési év, illetve a tanítási év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb húsz 
százalékkal átléphető, továbbá függetlenül az indított osztályok, csoportok számától, akkor is, ha a 
nevelési év, tanítási év során az új gyermek, tanuló átvétele, felvétele miatt indokolt.” 
 
A döntéssel figyelemmel kell lenni a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési 
intézmények névhasználatáról szóló 20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet (továbbiakban: Rendelet) 162.§ 
(3) bekezdésében foglalt óvodai csoportszoba alapterületére, amely nem lehet kevesebb, mint 2,0 m2/fő. 
 
Fontos, hogy a létszámtervezés során elegendő teret kell biztosítani az óvoda részére, hogy a 3. 
életévüket betöltött gyermekeket, valamint az év közben Szigetszentmártonra költözött óvodáskorú 
gyermekeket is fel tudja venni az óvodába. Mivel a Köznevelési tv. 49. § (1) bekezdése alapján az óvodai 
jogviszony felvétel vagy átjelentkezés alapján jön létre. A gyermeket elsősorban abba az óvodába kell 
felvenni vagy átvenni, amelynek körzetében lakik vagy szülője dolgozik. Az óvoda köteles felvenni 
vagy átvenni azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda körzetében lakik. (lakcímkártyáján 
lakóhelyként vagy tartózkodási helyként Szigetszentmárton szerepel) 
 
II. Pedagógiai asszisztens 1 fő álláshely bővítése 
 
A Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvodában jelenleg 2025. december 31-ig biztosított plusz 1 fő 
pedagógiai asszisztens bére az önkormányzat 2025. évi költségvetésében, üres óvodapedagógusi 
álláshelyen. Azonban ez így nem felel meg a jogszabályi előírásoknak, mivel az üres óvodapedagógusi 
álláshely betöltésével a pedagógiai asszisztensi határozott idejű kinevezést meg kellene szűntetni a 
határozott idő lejárta előtt, mellyel a hátralévő szerződéses időre járó bért ki kellene fizetni. További 
probléma a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény 40. § (3) bekezdése szerint a 
határozott idejű jogviszony nem tarthat 3 évnél hosszabb ideig. A státuszt betöltő személynek jelen 
tanéve volt a 3. határozott idejű éve, ezért további határozott időre már nem lehetne alkalmazni. A 
feladatellátásra szükség van, az önkormányzat már 3. éve megszavazza a pedagógiai asszisztensre 
vonatkozóan a bért, státuszbővítés nélkül, mivel van üres álláshely – de arra nem kap finanszírozást az 
óvoda az államtól. A 2025-26-os tanévtől javasoljuk a nem névre szóló 1 fő pedagógiai asszisztensi 
státusz határozatlan időre történő engedélyezését.  
Ennek egyéb indokai között van még a  munkaerő megtartása, a változatlanul magas gyermeklétszám, 
az SNI gyermekek ellátása is, akik speciális időigénye kizárólag megfelelő létszámú segítő 
személyzettel biztosítható, és így a nevelői munka is hatékony tud maradni.  
Ezt az 1 fő státuszt a fenntartó abban az esetben ha már nem szükséges meg tudja szűntetni. Ha pedig 
sikerül az óvodát bővíteni, akkor jogszabály szerint 3 csoportonként jár egy 1 fő pedagógiai asszisztens 
– amelyet az állami normatíva finanszíroz, szintén meg lehet szüntetni.   
 
Kérem a T. Képviselő-testületet az előterjesztést megtárgyalni, és a határozati javaslatokat elfogadni. 
  
S z i g e t s z e n t m á r t o n, 2025. június 18. 



 3
Borbély Péter 
polgármester 

 
 

I. H A T Á R O Z A T I   J A V A S L A T 
Döntés a Gesztenyés Óvodában óvodai nevelésben lévők 

létszámának túllépésének engedélyezéséről 
 

Szigetszentmárton Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete úgy határoz, hogy a Szigetszentmártoni Gesztenyés 
Óvoda számára a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 
törvény (a továbbiakban: Köznev. tv.) 25.§ (7) bekezdése alapján 
engedélyezi a csoport, illetőleg az intézménybe felvehető 
gyermekek létszámának 20%-os túllépését a 2025/2026-os 
nevelési évben a Köznev. tv. 2. mellékletben foglaltak figyelembe 
vételével. 

A képviselő-testület felkéri és felhatalmazza a polgármestert, a 
jegyzőt és az intézményvezetőt a szükséges intézkedések 
megtételére. 

 
Felelős:  polgármester, jegyző, intézményvezető 
Határidő: 2025. augusztus 31. 
 
 
 

II. H A T Á R O Z A T I   J A V A S L A T 
Szigetszentmárton Gesztenyés Óvoda 1 fő pedagógiai asszisztens 
álláshely bővítésére  
 
Szigetszentmárton Község Önkormányzatának Képviselő-
testülete az alábbi döntést hozza:  
1. A Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda pedagógiai 
asszisztensi álláshelyét 1 fő létszámmal megemeli a  2025/26-os 
nevelési évtől határozatlan időre azzal a kikötéssel, hogy attól a 
tanévtől, amelytől a státuszbővítésre nincs igény az 1 fő 
pedagógiai asszisztensi álláshelyet megszűnteti.  
2. A képviselő-testület a személyi juttatások fedezetét az adott 
évek költségvetésében biztosítja a 2026. évi költségvetéstől 
kezdve. 
 
Felelős:  Borbély Péter polgármester  
Határidő: azonnal 
Végrehajtásban közreműködik: Scheirichné Borbély Beáta 
pénzügyi vezető tanácsos  



 4
1. sz. melléklet az előterjesztéshez: 

 

Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda 
2318. Szigetszentmárton, Ráckevei út 13. 

adószám: 16796593-2-13                        Tel: 06-24-456-670                      Fax: 06-24-456-670 
ovoda@szigetszentmarton.hu 

  
  

                                            
        IKSZ: 93/2025. 

Szigetszentmárton Község Önkormányzata 
2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10. 
 
Tárgy: A Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda  

csoportlétszám túllépése 2025/2026. nevelési évben 

  

 
KÉRELEM 

 
 

Tisztelt Fenntartó! 
 

  

A Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda vezetőjeként kérelemmel fordulok a fenntartóhoz, 
hogy a Süni, Maci és Katica csoportokban a gyermeklétszám alakulása, és a beiratkozások miatt 
szükséges igényelni a létszámtúllépést. 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés d) pontja alapján a 
fenntartó határozza meg az adott nevelési évben indítható óvodai csoportok számát.   

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról 
szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 2. számú melléklete 1. I pontja szabályozza, hogy a 
csoportszoba alapterülete nem lehet kevesebb, mint 2 m2/fő.  

Az óvodai csoportok minimális, maximális és átlaglétszámát az Nkt. 4. számú melléklete 
határozza meg (óvodai minimum csoportlétszám 13 fő, átlag csoportlétszám 20 fő, maximum 
csoportlétszám 25 fő). 
 
Az Nkt. 25. § (7) bekezdése lehetővé teszi, hogy az óvodai csoportra megállapított maximális 
létszám a nevelési év indításánál a fenntartó engedélyével legfeljebb 20 %-kal átléphető, 
továbbá függetlenül az indított csoportok számától, akkor is, ha a nevelési év során új gyermek 
átvétele, felvétele miatt indokolt.  
Ez csoportonként maximum 30 fős tényleges létszámot enged meg abban az esetben, ha minden 
gyermek egészséges és sajátos nevelési igényű gyermek nincs a csoportban, továbbá a 
csoportszoba mérete alapján a 2 m2 biztosított minden gyermek számára. 
 
Az Nkt. 47. § (7) bekezdése az óvodai csoportlétszám számításnál a következő iránymutatást 
adja, arra az estre, ha az óvodai csoportban sajátos nevelési igényű (a továbbiakban: SNI) 
gyermek található: 
 



 5
 „(7) Az enyhe értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos vagy pszichés fejlődési 
zavarral küzdő sajátos nevelési igényű tanulót két gyermekként, a mozgásszervi, érzékszervi, 
középsúlyos értelmi fogyatékos, autizmus spektrum zavarral küzdő vagy halmozottan 
fogyatékos gyermeket, tanulót három gyermekként kell figyelembe venni az óvodai csoport, 
iskolai osztály, kollégiumi csoport létszámának számításánál, ha nevelés-oktatásuk a többi 
gyermekkel, tanulóval együtt történik.” 
 
 

2025/2026 
Csoportok Férőhelyek 

száma (fő) 
Négyzetméter Felvett 

gyermek 
létszám 
(fő) 

SNI-vel 
növelt 
létszám 
(fő) 

Férőhelyen felüli 
létszám SNI-vel 

I-es 
foglalkoztató 
(Katica) 

18 36 nm 24 24 6 

II-es 
foglalkoztató 
(Maci) 

20 40 nm 28 28 8 

III-as 
foglalkoztató  
(Süni) 

24 47 nm 29 34 5+5 SNI 

IV-es 
foglalkoztató 
(Méhecske) 

15 30 nm 13 13 - 

Összesen 77 154 94 99 19+5 SNI=24 

 
A számított létszámok alapján, kérjük a Fenntartót, engedélyezze a csoportok  maximális 
létszámnak 20%-kal, és az azon felüli további létszám emelését (kizárólag a jogszerű működés 
érdekében).  
 
Fontos kiemelnünk, hogy a csoportszobák befogadóképességére való tekintettel, a létszámok 
tovább nem bővíthetők (pl. probléma az ágyak elhelyezése a délutáni pihenőidőben, szűkös 
öltözőhelyiség). 
 
Az óvoda tárgyi és személyi feltételei nem kompatibilisek a megemelkedett 
gyermeklétszámmal, eddig tett intézkedéseink: sószoba megszüntetése, nevelői öltöző 
megszüntetése és csoport szobává alakítása, egy csoportszobában a galéria elbontása (a hasznos 
tér növelése érdekében), második galériánk elbontása is szükségessé vált további hely 
biztosítása érdekében. 
A jelentősen megnövekedett gyereklétszám, valamint a megfelelő személyi és tárgyi feltételek 
hiánya miatt a továbbiakban az új jelentkezőket nem tudjuk fogadni.  
Az eddigi gyakorlataink szerint, még az előző nevelési évben is felvettük a december 31-ig 
született gyermekeket. Ebben az évben már erre sincs lehetőségünk, nem tudjuk a családokat 
megsegíteni. 
Annak érdekében, hogy a gyermekek megfelelő fejlődése biztosítva legyen, és elkerüljük ezt 
az utóbbi években fennálló, tarthatatlan  helyzetet, kérjük, szíveskedjenek megoldást találni a 
fennálló kihívások kezelésére. 
 
Kelt, Szigetszentmárton, 2025.06.13. 
 

………………………………. 
                                                                                                         Veres Lórándné  

                                                                                                           intézményvezető 



 6
 

Szigetszentmártoni Gesztenyés Óvoda 

Kastanien Kindergarten 
2318 Szigetszentmárton, Ráckevei út 13. 

OM azonosító: 037296 
 

adószám: 16796593-2-13                 ovoda@szigetszentmarton. hu Tel: 06-24-456-670 
 
 
 
 

 

Tisztelt Fenntartó,              iktatószám: 94/2025. 

Tisztelt Képviselő Testület! 

 

 

A következő nevelési évben (2025/2026) tovább szeretném foglalkoztatni Mancsek Éva helyi 

lakost, három gyermekes édesanya, pedagógiai asszisztensi munkakörben. 

Mancsek Éva kolléganő ebben a nevelési évben is „árnyékembere” volt Kovács Alexandernek, 

akit súlyos tünetei miatt sok esetben ki kellet hoznia a csoportból, az őt, ingereket ezáltal 

csökkentve. 

A folyamatosan fennálló pedagógus hiányból adódóan, nem volt jelentkező az üres 

óvódapedagógusi álláshelyre. 

 

Az óvoda éves költségvetéséből tudjuk a kolleganő bérét finanszírozni, így a fenntartóra 

többletköltség nem hárul. 

 

 

 

Szigetszentmárton, 2025. 06. 17. 

 

 

 

 

        Veres Lórándné 

              Igazgató 

 

 


